ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

Ofício  PCMP/SL  nº  006               Paraty, 23  de maio  de 2025.

Do : Presidente da Câmara Municipal de Paraty

Ao : Senhor Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

Assunto: Comunica arquivamento  PL 012/25

                                                     Senhor Vereador,

                                            Pelo presente, comunicamos a Vossa Senhoria,

que o Projeto de Lei nº 012 –( Assegura o pleno exercício dos direitos individuais

e sociais das pessoas com deficiência, e sua efetiva integração social nas praias

do Município de Paraty e dá outras providências, de vossa autoria),  recebeu

pareceres contrário da Comissão de Justiça e do Jurídico desta Casa e, de acordo

com o artigo 197 do Regimento Interno,será arquivado.

Art. 197 – O projeto que receber parecer contrário  quanto ao mérito do órgão

jurídico da Casa e da Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, serão tidos como rejeitados e,  em consequência, arquivados,

sendo  comunicado será  arquivados,  sendo comunicado por escrito  ao autor.

                          Sendo o que consta para o momento, subscrevo-me.

Vagno Martins da Cruz (Vaguinho de São Gonçalo)

Presidente da Câmara

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 38003700350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 38003700350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 38003700350035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Vagno Martins da Cruz em 27/05/2025 15:37

Checksum: 4DE63B0D9F78B821B99FF31CD7DBD4BF19BC8883898ACECA1930D9ADF136F802